
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 88 - Forslag til Lov om ændring af lov om kildeskatteloven og selskabs-

skatteloven (Indførelse af skattepligt for udenlandske deltagere i danske kommanditsel-

skaber m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 22 af 8. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lise Bo Nielsen 

  

5. maj 2015 
J.nr. 14-5164043 

  

Skatteudvalget 2014-15
L 88 endeligt svar på spørgsmål 22
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I fortsættelse af besvarelsen af spørgsmål 11 anmodes om oplysning om det skattemæssi-

ge hjemsted for de udenlandske deltagere i de seks tilfælde, hvor SKAT har anerkendt, at 

der ikke foreligger fast driftssted for disse udenlandske deltagere. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Skattelyprojektet har ud af de 15 stikprøvevise kontroller afsluttet seks sager, hvor skat-

telyprojektet har anerkendt, at der ikke foreligger fast driftssted efter dansk ret. Det skat-

temæssige hjemsted for de udenlandske ejere vises skematisk nedenfor: 

 

Type Ejere Skattemæssigt 

hjemsted 

Antal 

Fast driftssted i udlandet Udenlandske og 

danske 

USA og Tysk-

land 

2 

Renteindtægter  Udenlandske - 1 

Venture selskab, med 

aktier i bl.a. de nordiske 

lande 

Udenlandske og 

danske 

- 1 

Ingen aktivitet Bopæl i udlandet - 2 

I alt   6 

” 
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